
U S N E S E N Í  

z 16. zasedání obecního zastupitelstva Prostřední Bečva 

konaného dne 24. června 2021, od 16.00 hodin 

 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu: Fárek Milan, Stodůlka Martin, členy návrhové 

komise: Ing. Žitník Radek, Jana Vránová a zapisovatelku paní Radomilu Kantorovou, 

pracovnici obecního úřadu. 

 

Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva 

Schvaluje 

- Ověřovateli zápisu: Fárek Milan, Stodůlka Martin, členy návrhové komise: Ing. Žitník 

Radek, Jana Vránová a zapisovatelku paní Radomilu Kantorovou, pracovnici obecního 

úřadu 

- Program 16. zasedání 

- celoroční hospodaření obce za rok 2020 bez výhrad a schvaluje závěrečný účet a 

účetní závěrku obce sestavenou ke dni 31. 12. 2020, dle příloh 

- Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2021, kterou se stanovují výjimečné případy vymezení 

kratší doby nočního klidu, dle přílohy 

- účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Prostřední Bečva okres Vsetín 

sestavenou ke dni 31.12.2020, dle příloh 

- účetní závěrku Kanalizace Bečva s. r. o. sestavenou ke dni 31.12.2020, dle příloh 

- aktivity realizované z Fondu Pustevny na rok 2021 dle přílohy 

- zpracování projektu na výstavbu optické sítě v centru obce  

- uzavření smluv: 

• Smlouvy o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví 

č. 2058032261 (dále jen jako „Smlouva o úvěru“), a to dle jejího návrhu, který je 

přílohou zápisu z jednání zastupitelstva, na základě které Podpůrný a garanční 

rolnický a lesnický fond, a.s., sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, 

IČO: 492 41 494 (dále jen jako „PGRLF“) poskytne Obci Prostřední Bečva investiční 

úvěr ve výši 1.249.700,- Kč, na pořízení: 

• nový traktor Kubota včetně příslušenství 

• nový čelní nakladač IH JX včetně příslušenství 

• nový traktorový návěs BIG včetně příslušenství 

a obec je povinna peněžní prostředky z úvěru PGRLF vrátit za podmínek uvedených 

ve Smlouvě o úvěru,  

• Smlouvy o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního úvěru 

poskytnutého Fondem v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2059032221 

(dále jen jako „Smlouva o podpoře“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu 

z jednání zastupitelstva, na základě které PGRLF poskytne obci finanční podporu 

maximálně ve výši 775.187,- Kč na snížení jistiny úvěru dle Smlouvy o úvěru, a to za 

podmínek uvedených ve Smlouvě o podpoře, 

• Smlouvy o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce  

č. 2058032261-11 (dále jen jako „Budoucí smlouva“), a to dle jejího návrhu, který je 

přílohou zápisu z jednání zastupitelstva, na základě které se obec zaváže do stanovené 

doby uzavřít s PGRLF k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, Smlouvu  

o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce, za podmínek dále uvedených v Budoucí 

smlouvě, 

• Smlouvy o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce (dále jen jako „Smlouva  

o zajišťovacím převodu práva“) za podmínek a ve lhůtě dle Budoucí smlouvy, dle 

jejího návrhu, který je součástí Budoucí smlouvy, která je přílohou zápisu z jednání 



zastupitelstva, na základě které obec k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy  

o úvěru podmíněně převede své vlastnické právo k předmětu zajištění na Fond, a to 

dále za podmínek uvedených ve Smlouvě o zajišťovacím převodu práva, 

• Zástavní smlouvy k pohledávkám z pojistného plnění č. 2058032261-3 (dále jen jako 

„Zástavní smlouva k pojistnému plnění“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou 

zápisu z jednání zastupitelstva, na základě které obec zřizuje ve prospěch PGRLF 

k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, zástavní právo k pohledávkám 

z pojistného plnění z pojistné smlouvy, a to za podmínek dále uvedených v Zástavní 

smlouvě k pojistnému plnění. 

Pověřuje starostu Obce Prostřední Bečva podpisem všech výše uvedených smluv, 

jejichž uzavření schválilo tímto usnesením 

- koncept obnovy autobusových zastávek od ateliéru Henkai 

- prodej pozemku parc č. 1569/2 k. ú. Prostřední Bečva o výměře 5m2 za celkovou cenu 

2500,- Kč 

- odpuštěním nájmu pronajímateli nebytových prostor v budově č. p. 427 za období od 

1. 1. 2021 do 31. 5. 2021 

- darovací smlouvu na pořízení rolby pro běžecký areál Pustevny ve výši 30000,- Kč 

- „Smlouvu o budoucí smlouvě o umístění stavby č. SOBS VB IP-12-8026701/002“ na 

pozemcích parc. č. 3109/1 a 3112/1 v k.ú. Prostřední Bečva za jednorázovou náhradu 

5 604 Kč. 

- „Smlouvu číslo: Z_S14_12_8120080935 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie“ při předběžném odhadu 

celkových realizačních nákladů 1 175 000 Kč 

- rozpočtové opatření č. 1 na rok 2021 

 

 

Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva 

bere na vědomí 

- plnění usnesení z minulého zasedání 

- plnění příjmů a výdajů za období leden až květen 2021 

- informace o investičních akcích 

- podmínky odkupu pozemku pro parkoviště u MŠ Kněhyně a ukládá starostovi dále 

jednat s Lesy ČR 

- informace k majetkovému vypořádání pozemku u hřbitova a ukládá starostovi jednat 

s majiteli sousedních pozemků o majetkovém narovnání. 

- informace k územnímu plánu 

- informace ke strategickému plánu obce 

- informace ke dnům obce 

- informace k revizi katastru 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva 

Ukládá 

- starostovi řešit umístění toalet v lokalitě Pustevny, stezka Valaška, socha Radegast. 

- místostarostce řešit havarijní stav zvonice na Skálí 

 

 

 

 


